
 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
 

 

Determinazione del Dirigente N. 1317 del 11/11/2019 del Registro Generale 

 

Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

 

REGISTRO GENERALE: 1317 DEL: 11/11/2019 
 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 4 POSTI DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D POSIZIONE ECONOMICA 

D1, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE 

ARMATE ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 4 POSTI DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D POSIZIONE 

ECONOMICA D1, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI 

DELLE FORZE ARMATE ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. 

 

Il Responsabile del Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari 

Generali 

 

Visto il D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 ”Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 20 maggio 2019, con il quale la sottoscritta è stata confermata titolare di 

posizione organizzativa dei servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali; 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza triennio 2019/2021, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 6.2.2019, esecutiva ai sensi di legge; 

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 72 del 20 dicembre 2018, ha approvato la nota di 

aggiornamento D.U.P. 2019/2021 e il bilancio di previsione triennio 2019/2021 e relativi allegati, 

dichiarandone l’immediata esecutività; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 30 gennaio 2019, esecutiva ai sensi di legge, recante 

ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 2019 2021, così come integrata dalle deliberazioni 

della Giunta Comunale n. 91 del 10.6.2019 e n. 94 del 19 giugno 2019, esecutive ai sensi di legge; 

Premesso che: 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 30 novembre 2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la programmazione fabbisogno personale triennio 2019-2020-2021, così come modificata ed 

integrata dalle deliberazioni della Giunta Comunale n. 26 del 27 febbraio 2019, n. 129 del 2 agosto 2019 e n. 

146 del 11 settembre 2019, esecutive ai sensi di legge, dove tra l’altro è stato previsto l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno  per n. 4 posti di Istruttore Direttivo Tecnico Cat D posizione economica D1; 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

con le comunicazioni prot. nn. 10413 del 25 marzo 2019 e 26824 del 26 agosto 2019, indirizzate al 

Dipartimento della Funzione Pubblica ed all'Assessorato Regionale del Lavoro, sono state avviate le 

procedure di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.lgs n.165/2001, e che le stesse risultano concluse in quanto entro 

i quarantacinque giorni previsti dalla normativa vigente, non è pervenuta alcuna pronuncia; 

la legge n. 56 del 19.6.2019 all’art. 3, comma 8 statuisce che al fine di poter ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle Pubbliche Amministrazioni, 

di cui all’art.1 comma 2 del D.lgs. n.165/2001 e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il 

previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 dello stesso D.lgs.n. 165/2001; 

Visti 

il vigente Regolamento Comunale delle Procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.189 del 22 Novembre 2010, così come modificato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.68 del 27.4.2018, esecutive ai sensi di legge; 

la legge n.125/1991 e s.m.i. che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 

il Regolamento 2016/679/UE ( Regolamento generale dei dati personali sulla protezione dei dati – GDPR) 

il D.lgs. n.165/2001 e s.m.i. 

le linee guida sulle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione 

n.3 del 24 aprile 2018;  

dato atto che ai sensi e per gli effetti del D.lgs 15 marzo 2010, n. 66 artt. nn. 678 e 1014, comma 4, 

essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari  a 1,2, n. 1 posto è prioritariamente riservato ai 

militari congedati senza demerito, appartenenti ad una delle seguenti categorie:  

1. VFP1 volontari in ferma prefissata di 1 anno; 

2. VFP4 volontari in ferma prefissata di 4 anni; 

3. VFB volontari in ferma breve triennale; 

4. Ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata. 

Nel caso in cui non vi fossero idonei in graduatoria appartenenti ad una delle categorie riservatarie il posto 

sarà assegnato ai candidati utilmente collocati in graduatoria e l’obbligo di riserva si intende comunque 

assolto senza esito di residui sui bandi di concorso successivi l’obbligo. 

Atteso che si rende necessario procedere all’indizione del concorso pubblico per soli esami per la copertura 

di n.4 posti di Istruttore Direttivo Cat. D posizione economica D1 a tempo indeterminato e pieno, di cui n. 1 

posto riservato ai volontari delle forze armate artt. 678 e 1014 del D.lgs. n. 66/2010;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate, di indire il concorso 

pubblico per soli esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 4 posti di Istruttore Direttivo 

Tecnico cat. D posizione economica D1, , di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle forze armate artt. 678 e 

1014 del D.lgs. n. 66/2010; 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

di approvare il relativo bando di concorso pubblico, il modello della domanda, allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

di dare atto che il bando di concorso sarà pubblicato per almeno 30 giorni naturali e consecutivi all’albo 

pretorio online, sul sito Web dell’Ente e un avviso sarà pubblicato sulla G.U.R.I. e sul  B.U.R.A.S. 

di dare atto che la spesa presunta per la pubblicazione pari a €. 50,00 trova copertura al cap. 10600 codifica 

1.02.1.01.03 piano dei conti 1.03.02.99.000 del corrente Bilancio, così come indicato nell’allegato Attestato di 

Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Esigibilità: 2019 per la pubblicazione dell’avviso  

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 

 
  

Il Responsabile del  Servizi Finanziari - Personale - 
Contratti - Affari Generali 
D.Ssa Depani Anna Rita 

 
 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 



COMUNE DI ASSEMINI
Provincia di Cagliari

Determinazione Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali nr.1317 del 11/11/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 4
POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE ARTT. 678 E 1014

B.U.R.A.S. - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE SARDEGNABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9991.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 106002019

50,00Importo:11/11/2019Data:2019 1421/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

COMMISSIONI E ALTRE SPESE PER CONCORSI E GARE - PREST. DI SERVIZI

Finanziato con : ENTRATE PROPRIE 50,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile dei Servizi  Finanziari

Dr.ssa Anna Rita Depani Dr.ssa Anna Rita Depani

 ASSEMINI li, 11/11/2019



COMUNE DI ASSEMINI

Visti

1511

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N. 4 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D
POSIZIONE ECONOMICA D1, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE
ARMATE ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS.

2019

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali

Nr. adozione settore: 223 Nr. adozione generale: 1317
11/11/2019Data adozione:

11/11/2019

Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali

Data

VISTO FAVOREVOLE LA COPERTURA DELLA SPESA È PREVISTA NELLE SPESE DEL
PERSONALE DELL'ENTE

D.ssa Anna Rita Depani

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:


